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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, atsižvelgdama į Europos Taryboje 

vykstančias diskusijas ir veiklą, susijusią su Rusijos Federacijos agresijos prieš Ukrainą padarytos 

žalos registro steigimu, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos dalyvavimo Išplėstiniame daliniame susitarime dėl Rusijos Federacijos agresijos prieš 

Ukrainą padarytos žalos registro įsteigimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

 

I. Sprendžiama problema Nutarimo projektu siekiama, kad Lietuvos Respublika taptų 

Išplėstinio  dalinio susitarimo dėl Rusijos Federacijos agresijos prieš 

Ukrainą padarytos žalos registro įsteigimo (toliau – Išplėstinis dalinis 

susitarimas) dalyve ir nuo šio susitarimo priėmimo momento taptų 

juo steigiamo Registro nare. 

II. Siūlomos priemonės Vadovaujantis Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir 

sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179 „Dėl Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių patvirtinimo“, 14 

punktu turi būti priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimas dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo Išplėstiniame 

daliniame susitarime, kartu nustatant, kuri institucija bus atsakinga už 

Lietuvos Respublikos dalyvavimo Registro veikloje koordinavimą ir 

kas atstovaus Lietuvos Respublikai Registro valstybių narių 

konferencijoje.  

III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti reikės papildomų valstybės biudžeto 

lėšų, kurių kiekis bus aiškus, kai bus žinomas Išplėstinio dalinio 

susitarimo valstybių dalyvių ir atitinkamai Registro narių skaičius.  

IV. Nauda visuomenei Lietuvos Respublika išlaikys savo nuoseklią poziciją dėl Rusijos 

Federacijos atsakomybės už agresiją prieš Ukrainą užtikrinimo. 
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Apie Nutarimo projektą nereikės pranešti Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. Nutarimo 

projektu į nacionalinę teisę neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nėra. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekte numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ir Teisingumo 

ministerijomis. 

Nutarimo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Teisės ir tarptautinių sutarčių 

departamento (direktorius Artūras Žurauskas, tel. 8 706 5 2533, el. p. arturas.zurauskas@urm.lt)  

Tarptautinių sutarčių skyriaus vedėja Ingrida Bačiulienė (tel. 8 706 5 2910, el. p. 

ingrida.baciuliene@urm.lt) ir Teisės ir tarptautinių sutarčių departamento vyriausiasis patarėjas 

Darius Žilys (tel. 8 706 5 2508, el. p. darius.zilys@urm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Europos Tarybos Ministrų Komiteto rezoliucijos dėl Išplėstinio dalinio susitarimo dėl 

Rusijos Federacijos agresijos prieš Ukrainą padarytos žalos registro steigimo projektas, 

anglų k., 9 lapai. 

 

 

    

Užsienio reikalų ministras    Gabrielius Landsbergis 
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